A Deique notitiam, cunctis hominibus nuntiaturi.
 Discipulos itaque summam habere fiduciam opus
 erat de vita post obitum recuperanda, ut intrepidi,
 absque ullo mortis metu adversus polytheismi erro-
 rem certamen alacriter susciperent. Nam nisi mor-
 tem contemnere assuevissent, nunquam contra
 terribilia se accinxissent. Quamobrem necessario
 illos armans adversus mortis potentiam, haud pro-
 latis ore voculis doctrinam hanc tradebat, neque
 sermonem more humanorum de animæ immortalitate
 verisimiliter disserebat, sed ipso opere relata
 de morte tropæa illis ostendebat.

B Sane erat olim cunctis terribilis illa mortalitas
 generis perniciosa mors; et dissolutio existimabatur
 universæ hominis naturæ, anima simul et corporis,
 mortis potentatus; nemoque ex omni ævo existis-
 rat, qui hoc terribilem ex hominibus tollere
 posset, cunctique a magno usque ad minimum
 mortis timore percellerantur; nihilque erat quod
 huic malo solatium conferret, non sermo, non mo-
 dus aliquis, non sapientium consilia, non prisco-
 rum litterarum, non prophetarum oracula, non ange-
 lorum apparitiones: sed omnibus fortior et super-
 rior universalem victoriam obtinebat mors, excelsa,
 gloriabunda, superba, cui mancipatum humanum
 genus, in omni volutabatur scelere, cædibus, nefan-
 dis operibus, irreligiositate, multiplicique errorum
 genere. Quippe horum omnium mors causa erat:
 namque homines, ceu post obitum nihil essent
 futuri, digna infinitis mortibus perpetrabant: ac
 veluti nulli pœnæ obnoxii, propter eam quam morte
 fieri credebant dissolutionem, vitam siue vita dege-
 rant. Quos miserans Verbum, ad auxiliandum
 festinavit. Deinde ut rex clementissimus coercitio-
 nem mortis per hominis naturam molitus est;
 cumque is vita ipsa sit, et Dei Verbum, atque
 potentia, non sine tamen ipsa humanitate, cui
 opem ferebat, terrorem hominum de medio tollen-
 dum iudicavit. Quamobrem, armis utens humanis,
 mortali in corpore incorporeum Verbum mortem
 re mortali debellavit, grandeque miraculum cunctis
 ostentavit, immortalitatis tropæum adversus mor-
 tem mortalibus armis statuens. Quippe suam voraci
 bellæ mortalem partem tradidit, quæ statim ligno
 clavis confixa fuit, ut sui corporis hatura mortalis
 ab omnibus agnosceretur, nec quemquam res acta
 lateret sive hominem sive dæmonem. Intererat
 enim ut omnes accurate viderent eum qui morie-
 batur, propriam consentientem, tanquam in specta-
 culo maximo, naturam; ut deinde superveniens
 mors, ceu dira bellua, quænam ipsamet esset, per

(20) Syrus videtur legisse ἀνατέλλειν.

(21) Apparet Syrum legisse εἰκότων.

(22) Syr. III, 61.

(23) Syrus paulo aliter periodum dividit.

(24) Hactenus hoc fragmentum (nempe ab illis
 verbis ἦν μὲν γὰρ πάλαι πρότερον φοβερός, etc.)
 recitatur ad eodem Niceta etiam in catena ad Epist.

ad Hebr. cap. II, 17; sed recte quidem in codice
 Mediolanensi ex Εὐαγγελικῆς θεοφανίας, mendose
 autem in Parisiaco (ut certe est apud Cramerum.
 p. 436) Εὐαγγελικῆς ἀποδείξεως.

(25) *Bellua*, id est *mortis*, non *bellis* ut Syrus,
 seu angl. *beast*. Nempe paulo infra mors discrete
 dicitur *bellua*.

se proderet : postremoque vitæ virtus, mortem A subsecuta, cunctis vicissim suam adversus mortem victoriam palam faceret, dum mortale corpus immortale jam sisteret. Dimisit itaque brevi tempore corpus, ea quæ hoc possidebat Dei Verbi virtus; et confestim illud quod de ligno pendeat, mortuum pars tantummodo Christi mortalis naturam suam

Sepulcro secundum hominum leges traditus fuit. Erat autem sepulcrum spelunca nuper in saxo excisa, nullum adhuc cadaver experta, quia oportebat unicum loculum uni insolito mortuo deservire. Miraque visa erat petra spatioso in loco sola exstans erecta, autrumque unicum intus habens; ne si forte plura corpora excepisset, ejus qui mortem debellaverat, miraculum obscuraret. Jacebat ibi extinctus is qui erat viventis Verbi organum : saxum ingens occludebat speluncam. Mors interea mirifice gloriabatur, ceu si hunc hand secus quam reliquos ex omni ævo supervivisset. Sed enim nondum triduo tempore exacto, vita semet iterum conspiciendam obtulit, post sufficientem mortis coargutionem. Nam si citius resurgere properavisset, ne extinctus quidem creditus fuisset. Sed quoniam vere sublatus (in crucem) fuit, vereque mortuus, atque aliquanto temporis intervallo mortem vere sustinuit, hinc enimvero quod omnia vivificat Dei Verbum, universam hominibus propositam apem per illius, qui tam mortuus fuerat, resurrectionem, ostentavit. [Cumque ejus corpus depositum fuisset a familiaribus, honestæque traditum sepulturæ, post triduum denuo resumpsit illud; rursusque carne semet et corpore indutum, ejusmodi antea fuerat, discipulis demonstravit : quibuscumque tantisper confabulans, atque aliquanto tempore versans, mox illuc unde venerat abiit; cœli viam, spectantibus illis, ingrediens.] Quid ergo post hæc? Haud jam ego gestarum rerum narrator tibi sim, verumtamen qui has viderunt, hi totius negotii testes idonei sunt; qui sanguine ac vitæ detrimento, actorum veritatem, quam aspexerant, confirmaverunt; totumque orbem ea, quam ipsi prædicabant, religione impleverunt. Hi utique resurrectionem, quam oculis spectaverant, testimoniis suis sanxerunt. Neque enim verbis ac voce tenus facta illa cognoverant, quorum testes existerunt, sed coram dum fierent contemplati fuerant, manuque adeo tetigerant. Quare et oculis et rei veritate evidentiam consecuti, victoriæque de morte relatæ tropæis visis, merito contemptum mortis condidicerunt : quam rem ipsam suos disci-